

# SUOMALAINEN PUHEKULTTUURI

Väinö Hotti

Teh.Vhn

## Mielipiteen ja uskonnon vapaus

Suomi on suhteellisen vapaa maa verrattuna moniin muihin maailman maihin esim. Venäjä, Kiina, Pohjois-Korea jne. Kuitenkin joitakin ongelmia vapauden suhteen on havaittavissa myös Suomessa.

*Jokaisella on oikeus ajatuksen-, omantunnon- ja uskonnonvapauteen. Tämä oikeus sisältää vapauden vaihtaa uskontoa tai uskoa ja vapauden tunnustaa uskontoaan tai uskoaan joko yksin tai yhdessä muiden kanssa julkisesti tai yksityisesti jumalanpalveluksissa, opettamalla, hartaudentarjoituksissa ja uskonnollisin menoin. NETTI*



(nettikuva)



(nettikuva)



(nettikuva)

## VAPAAUS – VELJEYS – TASA-ARVO

*Vapaus, veljeys ja tasa-arvo – alkuperäisen ranskankielisen ilmaisun Liberté, Égalité, Fraternité mukaisessa järjestyksessä vapaus, tasa-arvo, veljeys – on nykyisen Ranskan tasavallan tunnuslause. Se on perintöä suuresta vallankumouksesta ja sen ihanteista. NETTI*

## Puheen ammattilaiset

### 1. Poliitikot

Heillä on eduskunnassa omat rajoituksensa puhumisen suhteen. Puhemies pitää edustajat ”kaidalla polulla”. Puheen tulee olla sivistynyttä - ketään ei saa loukata. Raamattu kuuluu kiellettyjen kirjojen joukkoon!

Toinen vakavampi asia on TOTUUDESSA PYSYMINEN. On sanottu, että poliitikot ovat AMMATTIVALEHTELIJOITA. Tätä ongelmaa on vaikeaa (lähes mahdotonta) kitkeä pois, kun on kyseessä KÄÄNTYMÄTÖN ihminen.

### 2. Papit

Pappien ammattiin sisältyy jatkuva puhuminen. Raamattu on heille puhumisen ohjekirja. Toki papinkin ongelma on ”totuudessa pysyminen”. Jos poliitikot pokkaavat tässä lajissa EKA PYSTIN, PAPIT OVAT HYVÄNÄ KAKKOSENA!



(nettikuva)

**SAKARI PÖYHÖNEN**  
**1939 - 2017**

*”Ei missään valehdella niin paljon kuin vainajaa  
hautaan siunattaessa!”*

## Puheen sisältö

Kerrotaan erästä ruotsalaisesta ulkolaisesta puhujasta. Hänellä oli tulkki mukana. Puhuja oli jo tovin puhunut, mutta tulkki ei ollut vielä mitään toistanut. MIKSI TE ETTE TULKKAA? Tulkin vastaus: TE ETTE OLE VIELÄ SANONEET MITÄÄN! Puhuja oli puhunut ”lämpimikseen” – ilman sanomaa.



(nettikuva)

**PAUL NICOLAY**

**26.7.1860 – 6.10.1919**

Kansankirkon vastuu

*Onko hänellä sanoma? "Tällainen vapaa työ oli vielä siihen aikaan kirkossamme tuntematonta ja outoa. Paroni Nicolayn apulaiset olivatkin pääasiassa vapaisista kristillisistä piireistä, joita hän oli allianssikokouksissa oppinut tuntemaan. Heistäkään eivät kaikki kelvanneet hänen kanssaan työhön. 'Onko hänellä SANOMA?' oli Nicolayn kysymys aina, kun hän valitsi puhujia. Ellei 'sanomaa' ollut, ei hän välittänyt mukaansa, oli sitten kysymyksessä muuten millaisella tittelillä varustettu herra tahansa" (Hannu Pietilä: Aatelismies tulensyöttäjänä, s.41).*

Suomen kansa ei tänään voi hyvin. Oireilu alkaa kohta vauvasta ja jatkuu aina "vaariin". Ongelma on valitettavasti paisumaan ja lisääntymään päin. Pahinta on, ettei lääkettä ole löytynyt; diagnoosi on jatkuvasti hakusalla. Homma ei ole kenenkään hanskassa. Jos ja kun vielä enemmistö kuuluu "kansankirkkoon", katse vastuusta kääntyy välttämättä siihen suuntaan.

Onko kirkolla avaimet?

Tarkkaan ottaen kirkko on **kadottanut** avaimensa, RAAMATUN. Tässä kirjassa on todellinen kokonaisratkaisu Suomen vaikeaan ongelmaan. **Ongelman ydin: KANSA ei kysy - ja KIRKKO on aarteensa kadottanut!** Kansan tulisi löytää Raamatun ratkaisu - OHI KIRKON!



(nettikuva)

Tietoja

**Kuvaus**

Matti Sipi Antero Leisola on Teknillisen korkeakoulun bioprosessitekniikan emeritusprofessori. Leisola toimi myös kemian ja materiaalitieteiden tiedekunnan dekaanina vuoteen 2011 asti. Hänen seuraajakseen Aalto-yliopiston kemiantekniikan korkeakoulun dekaaniksi valittiin professori Outi Krause. [Wikipedia](#)

**Synty:** 24. marraskuuta 1947 (ikä 76 vuotta), [Lahti](#)

BIOPROSESSIEMERITUSPROFESSORI **MATTI LEISOLA**

TV7 / Café Raamattu 26.4.2014 / Leif Nummela

*Muistan raamatunjakeenkin vielä, joka pysäytti minut todella. Se on Matt.6:33: "Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttaan, niin kaikki tämä teille annetaan." Jossa Jeesus lupaa, että kaikki se, mitä muut tavoittelee, mä saan ilmaiseksi, jos mä keskityn oikeisiin asioihin.*

*Ja niin mä rukoilin, että tästä tulisi totta mun elämässäni. Muistan, kun kävelin vielä Teekkarikylästä Kemian osastolle Otaniemessä ja tätä pohdin. Siitä on aika monta vuotta. Totta kai se on vaikeaa, mutta toisaalta se on rikasta ja antoisaa. Olen joskus sanonut, että kristityn elämä tällä tavalla elettyinä on kuin James Bondin elämää: Sitä on kiva seurata tv:stä, mutta se on aika hurjaa elämää. On monta tilannetta, jossa on joutunut uhkailujen kohteeksi, jossa on kyseenalaistettu maine – erottamisella uhkailtu.*

**Matti Leisola:** EVOLUUTIOUSKON IHMEMAASSA (kirja)



(nettikuva)

**TAPIO PUOLIMATKA**

Tapio Puolimatka, Usko, tieto ja myytit (Uusi Tie, 2009, s.376)

*Tapio Puolimatka toimii kasvatuksen teorian ja tradition professorina Jyväskylän yliopistossa (opetusalananaan tieteenfilosofia ja kasvatustilosophia) ja käytännöllisen filosofian dosenttina Helsingin yliopistossa.*

*"Intohimoisesti kiinnostunut yksilö haluaa hintaan mihin hyvänsä päästä selville totuudesta" (emt.s.175).*

*"Ihmisen näkökulma todellisuuteen vääristyy ylpeyden vaikutuksesta. Totuuden löytäminen edellyttää oikeaa nöyryyttä, rohkeutta ja peräänantamattomuutta" (s.282).*

*”Usko Jumalaan ei ole ajattelun primitiivinen vaihe, joka ajattelun kehittyessä sivuutetaan, vaan se on edellytys maailmankaikkeuden oikealle kuvaukselle, jonka ymmärtäminen selvenee ajattelun kehittyessä”* (64).

*”Ihmisen näkökulma todellisuuteen vääristyy, kun hän asettaa itsensä maailmankaikkeuden keskukseen”* (267).

*”Kristillinen pelastussuunnitelma koetaan monissa suhteissa älyllisesti ongelmalliseksi. Ensinnäkin on pidetty ongelmana tähän suunnitelmaan sisältyvää eksklusivismia. Eksklusivismiksi kutsutaan näkemystä, jossa pidetään tiettyä käsitystä totena ja kaikkia sen kanssa ristiriidassa olevia käsityksiä epätosina”* (231).



(nettikuva)

## Arkhimedes

**Arkhimedes** (287-212 eKr.) teki monia keksintöjä: 1) hydrostaatiikan laki (kappale menettää painostaan niin paljon kuin sen syrjäyttämä vesimäärä painaa, 2) pii 3.14 (ympyrän halkaisijan suhde kehään, 3) ”vipulaki”: "ANTAKAA MINULLE KIINTEÄ PISTE, NIIN VIPUAN MAAN PAIKOILTAAN"

*”Syntiinlankeemus aiheutti vakavia häiriöitä myös ihmisen älyllisten kykyjen toiminnassa”* (227).

*”Perustavia oletuksia vertailtaessa kenellä tahansa ihmisellä on edellytykset arvioida ihmistieteellisten ja teologisten tutkimustulosten pätevyyttä”* (13).

*”tavallinen raamatunlukija, joka tuntee Vanhan testamentin perusteellisesti, saattaa pystyä tekemään tekstille paremmin oikeutta kuin sen tulkintaan erikoistunut eksegeetti, joka etsii tulkinta-avainta kreikkalais-roomalaisesta kulttuurista”* (14).

*”älykkäät ja oppineet ihmiset voivat Raamattua tutkiessaan syyllistyä karkeisiin virheisiin ja olla siltä osin tyhmempiä kuin tavalliset maallikot”* (37).



*”Akateeminen menestys perustuu siihen, että tutkija pystyy sanomaan jotakin uutta ja huomiota herättävää” (49).*

*”Ihminen on parantumattomasti uskonnollinen olento niin, että jos hän ei avaudu aidolle Jumalan ilmoitukselle, hän luo tälle ilmoitukselle korvikkeen, jonkin myyttisen rakennelman, joka sitten ohjaa myös hänen ajatteluaan ja tieteellistä tutkimustaan” (68).*

### Mitä ihminen puhuu?

”Te kyykäärmeitten sikiöt, kuinka te saattaisitte hyvää puhua, kun itse olette pahoja? **Sillä sydämen kyllyydestä suu puhuu.** Hyvä ihminen tuo hyvän runsaudesta esille hyvää, ja paha ihminen tuo pahan runsaudesta esille pahaa” (Matt.12:34,35).

”Ettekö käsitä, että kaikki, mikä käy suusta sisään, menee vatsaan ja ulostuu? Mutta mikä käy suusta ulos, se tulee sydäimestä, ja se saastuttaa ihmisen. Sillä **sydäimestä lähtevät pahat ajatukset, murhat, aviorikokset, haureudet, varkaudet, väärät todistukset, jumalanpilkkaukset.** Nämä ihmisen saastuttavat; mutta pesemättömin käsin syöminen ei saastuta ihmistä” (Matt.15:17-20).

### Miksi uskovan tulee puhua?

”Ja Jeesus tuli heidän tykönsä ja puhui heille ja sanoi: ”Minulle on annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. **Menkää siis ja tehkää** kaikki kansat minun opetuslapsiksi, kastamalla heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja **opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää.** Ja katso, minä olen teidän kansanne joka päivä maailman loppuun asti” (Matt.28:18-20).

”Ja hän sanoi heille: ”Niin on kirjoitettu, että Kristus oli kärsivä ja kolmantena päivänä nouseva kuolleista, ja **että parannusta syntien anteeksisaamiseksi on saarnattava hänen nimessään kaikille kansoille, alkaen Jerusalemistä.** Te olette tämän todistajat” (Luuk.24:46-28).

”Sillä joka häpeää minua ja minun sanojani tässä avionrikkajassa ja syntisessä sukupolvessa, **sitä myös Ihmisen Poika on häpeävä, kun hän tulee Isänsä kirkkaudessa pyhien enkelien kanssa**” (Mark.8:38).

”Sillä siitä, että julistan evankeliumia, ei minulla ole kerskaamista; minun täytyy se tehdä. **Voi minua, ellen evankeliumia julista!**” (1. Kor.9:16).



(nettikuva)

**MARTTI LUTHER**

**10.11.1483 – 18.2.1546**

Vaikeneva uskova

*”Syytettäköön minua ylpeydestä ja ahneudesta, aviorikoksesta ja murhasta, vihollisuudesta paavia vastaan ... **kunhan minua vain ei voida syyttää jumalattomasta vaikenemisesta**” (Kares, Luther, ss.145,146).*

”Saul sanoi Samuelille: ”Minä olen tehnyt syntiä, kun olen rikkonut Herran käskyn ja sinun sanasi; **sillä minä pelkäsin kansaa ja kuulin heidän ääntänsä**” (1. Sam.15:24).

”Minä, minä olen teidän lohduttajanne; **mikä olet sinä, että pelkääät ihmistä, joka on kuolevainen**, ihmislasta, jonka käy niinkuin ruohon” (Jes.51:12).

”Israelin vartijat ovat kaikki sokeita, eivät he mitään käsitä; **he ovat kaikki mykkiä koiria, jotka eivät osaa haukkua**. He näkevät unta, makailevat ja nukkuvat mielellään” (Jes.56:10).

”Älkääkä peljätkö niitä, jotka tappavat ruumiin, mutta eivät voi tappaa sielua; vaan **enemmän peljätkää häntä, joka voi sekä sielun että ruumiin hukuttaa helvettiin**” (Matt.10:22).